
  
МЕДНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 
 
05.12.2024                                               № 409 
 

О рассмотрении бюджета муниципального образования  
город Медногорск на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов в первом чтении 
 

На основании «Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Медногорск», утвержденным решением Медногорского 

городского Совета депутатов от 22.10.2013 № 340 (в редакции решений, от 

23.06.2015 № 525, от 22.03.2016 № 70, от 20.06.2023 №273, от 25.07.2023 

№281), руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

город Медногорск Оренбургской области, 

Медногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять проект бюджета муниципального образования город 

Медногорск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в первом 

чтении. 

2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2025 

год в размерах: 

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 

1 327 571,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 1 327 571,0 тыс. 

рублей; 

3) прогнозируемый дефицит городского бюджета в сумме 0,00 тыс. 

рублей; 



 2

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования на 1 января 2026 года равный нулю, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям равный нулю. 

3. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2026 и 

на 2027 годы в размерах: 

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2026 

год в сумме 1 056 654,00 тыс. рублей, на 2027 год – в сумме 752 936,6 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов городского бюджета на 2026 год в сумме   

1 056 654,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы –       

18 100,0 тыс. рублей, на 2027 год – в сумме 752 936,6 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы – 22 700,0 тыс. рублей;  

3) прогнозируемый дефицит городского бюджета на 2026 год в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 2027 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования на 1 января 2027 года и на 1 января 2028 года равный нулю, в 

том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям на 1 января 2027 и на 1 января 2028 года равный нулю. 

4. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов, на 2025 год в сумме 941 052,0 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 657 461,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 355 563,6 тыс. рублей. 

5. Возложить контроль над организацией исполнения настоящего 

Решения на председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, 

экономическому развитию, предпринимательству и собственности. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU  и 

подлежит размещению в газете «Медногорский рабочий». 

 

Глава города                                                                               А.В. Нижегородов 
Председатель Медногорского 
городского Совета депутатов                                                            Е.С. Мудрова 


